
PROTOKÓŁ NR XLV/2018

z XLV sesji Rady Miasta i Gminy Margonin, odbytej w dniu 26 kwietnia 2018 r.

w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Margoninie
 

Ad/ 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Jerzy Toboła o godz. 16.00
 
dokonał otwarcia oraz przywitał uczestników

XLV Sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Przewodniczący Rady poinformował, że według listy na sali obecnych jest 14 Radnych, co wobec
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych uchwał.
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do Protokołu.
Ponadto podczas sesji obecnych było również 10 Sołtysów (w tym 2 Sołtysów Radnych).
Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik nr 2 do Protokołu.
W sesji uczestniczyli także zaproszeni goście. wg listy obecności.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do Protokołu.

Ad/ 2. Zatwierdzenie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Jerzy Toboła odczytał proponowany porządek obrad XLV sesji:
„1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacje nt. porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLIII i XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Margonin. 
4. Interpelacje i zapytania Radnych Rady Miasta i Gminy Margonin.
5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
7. Przyjęcie sprawozdania oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
A/  zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/442/2017  Rady  Miasta  i  Gminy  z  dnia  9  listopada  2017  r.
w sprawie uchwalenia Miejsko – Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
alkoholowych na 2018 r.,
B/ wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej w Margoninie,
C/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych, 
D/ wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej działki gruntu w Margoninie,
E/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piła,
F/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Chodzież,
G/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 
H/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2018-2022,
I/ określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Margonin w 2018 roku,
J/ określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Margonin w 2018 roku,
K/  wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie na własność Gminy Margonin lokalu użytkowego w
Margoninie,
9. Wolne głosy.
10. Zakończenie sesji”.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Zastępca Burmistrza zgłosił wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany
budżetu gminy Margonin na 2018 r.
Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  proponowany  w  całości  wraz  ze  zgłoszoną
autopoprawką porządek obrad XLV sesji Rady Miasta i Gminy Margonin.
Wynik głosowania:



ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do Protokołu.

Ad/ 3. Przyjęcie protokołu z XLIII i XLIV nadzwyczajnej sesji.
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  protokół  z  XLIII  i  XLIV nadzwyczajnej sesji  został
sporządzony w regulaminowym czasie i wyłożony do wglądu w biurze rady.
Przewodniczący zapytał czy Radni zgłaszają uwagi do Protokołu?
Uwag nie zgłoszono.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  protokołu
XLIII i XLIV nadzwyczajnej sesji Rady:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

 
Przewodniczący  Rady  przedstawił  obecnego  na  sali  podczas  sesji  Kierownika  Wojewódzkiego
Urzędu  Ochrony  Zabytków  w  Poznaniu  delegatura  w  Pile  Pana  Romana  Chwaliszewskiego  i
poprosił  radnych o zadawanie pytań,  a Pana Kierownika o przedstawienie informacji na tematy
które będą poruszone. 
Wiceprzewodnicząca  Rady B.  Kończak – powiedziała,  że  w związku z  artykułem w gazecie  i
nieprawidłową  interpretacją  przez  ludzi  tego  artykułu  oraz  przedstawienie  już  przez  Radną
powiatową informacji mieszkańcom uważa, że należy wyjaśnić to w jaki sposób można ubiegać się
o  dotację  na  remont  zabytkowych  budynków  w  Margoninie,  które  są  zarządzane  bądź  w  ich
posiadaniu są prywatni właściciele.
Kierownik WKZ R. Chwaliszewki – przedstawił informację na temat zabytków znajdujących się na
terenie  miasta  i  gminy  Margonin.  Na  terenie  gminy  Margonin  odnotowano  219  obiektów
znajdujących  się  w  wojewódzkiej  i  gminnej  ewidencji  zabytków.  Formą ochrony jest  wpis  do
rejestrów zabytków i zapisy w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Natomiast
ewidencja są to obiekty, które posiadają pewne cechy zabytkowe tj dawność rzadkość wyjątkowe
świadectwo  i  zgodnie  z  wytycznymi,  które  obowiązują  od  1962  r.  Domy,  które  posiadają
indywidualną formę architektoniczną to są obiekty kubaturowe, były umieszczane w wojewódzkiej
ewidencji  zabytków zanim jeszcze po roku 2003 zaczęła obowiązywać także gminna ewidencja
zabytków.  To są  takie  obiekty,  które  wymagają  szczególnej  troski  i  być  może  niektóre  z  nich
zdobędą  uznanie  i  wpis  indywidualny  do  rejestru  zabytków.  Do  tego  dochodzą  zabytki
archeologiczne,  gdzie  są  zewidencjonowane  stanowiska  archeologiczne  i  tych  jest  ponad  250.
Indywidualnie wpisanych do rejestru zabytków z tych 219 obiektów jest 17. Zabytek to materialny
ślad przeszłości i jeżeli taki obiekt jest wpisany do rejestru zabytków czyli indywidualną decyzją
wojewódzkiego konserwatora zabytków jest umieszczony w tym wpisie, sporządzana jest specjalna
dokumentacja  tego  obiektu  i  fakt  wpisania  do  rejestru  zabytków  jest  potem  ogłaszany  w
wojewódzkim  dzienniku  urzędowym  jak  również  decyzja  o  tym  fakcie  jest  przekazywana  do
wydziału ksiąg wieczystych odpowiedniego sądu i ten fakt jest odnotowany w księdze wieczystej,
czy  dany  obiekt  figuruje  w  rejestrze  co  znaczy  ze  w  jakimś  zakresie  ma  ograniczone  prawa
właścicielskie. Właściciel musi używać go w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami w taki
sposób,  który nie  będzie  powodował  jego trwałego zniszczenia,  utraty  cech zabytkowych bądź
użytkowania które byłoby sprzeczne. Sprawy te reguluje ustawa z 23 lipca 2003 r. która szczególnie
po ostatniej nowelizacji z 22 czerwca 2017 roku otrzymała dodatkowy rozdział,  który ma m.in.
elementy tzw. kar administracyjnych. Jeżeli są zagrożenia ktoś zniszczył, uszkodził należy w ciągu
14 dni od powzięcia tej wiedzy powiadomić o tym fakcie organ nadzoru Wojewódzkiego. Jeśli ktoś
bez  pozwolenia  konserwatora  nadmiernie  zmienia  wizerunek,  prowadzi  jakiekolwiek  prace
budowlane to w tej chwili za takie samowole z punktu widzenia znowelizowanej ustawy będzie
ponosił odpowiedzialność nie tylko karną. Może otrzymać nakaz przywrócenia bezwzględnie do
pierwotnego stanu i oprócz tego może być nałożona sowita suma do zapłaty i powinno to dawać do



myślenia i zdyscyplinowana w tym zakresie. Jeżeli chodzi o sprawę dofinansowań, to jeżeli obiekt,
nieruchomość lub działka jest wpisany do rejestru zabytków indywidualnie, czyli ma indywidualny
numer i w tych obiektach nie jest prowadzona działalność gospodarcza to zgodnie z art. 7 ustawy o
opłatach  lokalnych  i  podatkach  zwalnia  się  go  z  obowiązku  z  płacenia  podatku  od  tej
nieruchomości, ale w zamian oczekuje się określonego zadania i tylko wtedy się go zwalnia jeżeli
organ, który jest poborcą należności podatkowych musi stwierdzić i oświadczyć lub zapytać organ
nadzoru konserwatorskiego czy ten obiekt jest użytkowany zgodnie z jego pierwotna funkcją czy on
jest  niezszycie i  starannie utrzymany. Jeżeli  następują odstępstwa to nie ma podstaw żeby taka
osobę zwalniać z przywileju zwolnienia i od płacenia podatku. Domeną administracji publicznej
jest udzielanie dotacji. Ustawa o ochronie i opiece nad zabytkami mówi wyraźnie, że obywatel lub
podmiot który prowadzi, trwale zarządza lub jest właścicielem obiektu zabytkowego może ubiegać
się o dotacje. Na co mogą być przeznaczone dotacje określa art. 77 tej ustawy. Można występować
do wojewódzkiego konserwatora zabytków który dysponuje środkami na dotacje w tym zakresie w
imieniu wojewody. Do końca października każdego roku należy wypełnić odpowiedni wniosek i
drogą elektronicznego wysłać, a po potwierdzeniu wydrukować i przekazać do Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego. Po nowelizacji ustawy pojawiła się zmiana, że również samorządy mogą
po  podjęciu  stosownej  uchwały  wspierać  remonty  obiektów  zabytkowych  i  innych  obiektów
wpisanych  do  rejestru  zabytków.  Natomiast  nie  było  takiej  możliwości  w  stosunku  do  tych
obiektów znajdujących się w ewidencji. Rada stosownie do swoich możliwości finansowych jeżeli
podejmie  określoną  decyzję  to  może  udzielać  dotacji.  Jeśli  ktoś  chce  remontować  elewacje  to
można partycypować w kosztach wykonania projektu. Na koniec Pan Kierownik R. Chwaliszewski
wręczył  Przewodniczącemu  Rady  publikację  narodowego  instytutu  dziedzictwa  -  Poradnik
zarządzania dziedzictwem w gminach.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała, czy te 219 zabytków obiekty mogą się starać o
dotacje?
Pan R. Chwaliszewki – powiedział, że tylko te indywidualnie wpisane do rejestru zabytków mogą
zwracać się do wojewody, marszałka, ministra. Te zabytki, które są wpisane w gminnym rejestrze to
w gminie.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak  - zapytała, czy w takim razie żadnych wniosków się nie
składa?
Pan R. Chwaliszewski – odpowiedział, że tak.
Pani J. Cieślik – zapytała, od ilu lat wpisywane są obiekty które są liczone jako zabytek?
Pan R. Chwaliszewski – powiedział, że powojenna ustawa wskazuje, że jeżeli domy powstały przed
dniem  9  maja  1945  roku  i  mają  indywidualne  cechy  to  w  tym  momencie  taki  obiekt  jest
kwalifikowany do ewidencji. 
Sołtys M. Wsi J. Łukaszczyk – zapytał o pałac w Margońskiej Wsi. Pałac został sprzedany przez
nadleśnictwo prywatnej osobie i czy my jako mieszkańcy mamy jakikolwiek wpływ na to co się
tam dzieje? Czy konserwator zabytków był w środku sprawdzić czy nie jest to zdewastowane? Czy
można zrobić coś z tym murem wokół pałacu który niszczeje i jest rozwalony, kto nadzoruje te
prace?
Pan R. Chwaliszewki – powiedział, że co kilka lat, ponieważ mamy 4 powiaty i jest jeden inspektor
na  2  powiaty.  Zajmujemy się  głównie  parkami,  cmentarzami,  planowaniem zagospodarowanie,
studiami  zagospodarowania.  Jest  ogrom  zadań.  Przeprowadzamy  kontrole.  Poprzez  kontrole
nakładać  możemy zalecenia,  a  jeżeli  nie  będą  wykonywane to  będą  w tej  chwili  karane,  będą
nakazy i jeśli ktoś nie wykona będą nakładane kary. Jeśli chodzi o pałac w Margońskiej Wsi to były
już  przeprowadzane  kontrole.  Prace  rozpoczęły  jeszcze  lasy  państwowe.  Dyrekcja  ówczesna
generalna  lasów  Państwowych  podjęła  decyzję,  nie  wiadomo  dlaczego,  postanowili  to
sprywatyzować.  Wielokrotnie  trzeba  było  tam  zabezpieczać.  Dyrekcja  generalna  lasów
państwowych przygotowała projekt na ten obiekt który opiewał na jego znaczącą przebudowę, jeśli
chodzi o funkcje o wyposażenie i te projekty były zatwierdzone, osoba, która nabyła ten pałac po
pewnych symulacjach i rozważaniach stwierdziła, że tak dużego planu rozwoju czy zamiany funkcji
użytkowych  wymagało  pozwoleń  i  należało  zacząć  wszystko  od  nowa  żeby  sporządzić  nowy



projekt. Wydano pozwolenia na rozpoczęcie prac. W grudniu zeszłego roku była ostatnia kontrola w
pałacu.  Protokół  z  kontroli  został  przekazany  właścicielowi.  Właściciel  posiada  określone
dokumenty  potrzebne  do  tego  żeby  rozpocząć  prace.  Właściciel  złożył  deklaracje,  co  zostało
zapisane,  że  w  roku  bieżącym  zamierza  rozpocząć  prace.  Nie  możemy  wyprzedzać  faktów  i
nakłaniać właściciela do rozpoczęcia prac, ale jeżeli minie wyznaczony czas, to wtedy sprawdzamy
i stwierdzamy, czy realizuje zalecenia i wnioski, czy ich nie realizuje. W rożnym tempie może to
być nierealizowane. Najważniejsze jest to aby te działania były realizowane zgodnie z udzielonym
pozwoleniem i żeby ten podmiot, który prowadzi tą działalność nie wpływał na pogorszenie lub
umyślne uszkodzenie. Ta ustawa bardzo dyscyplinuje i my również będziemy dyscyplinować.
Pan S.  Fila – dodał, że gmina powinna kupić te tereny pałacu. 
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że gmina ma uchwalony program wspierania remontów
i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do ewidencji rejestru zabytków. Tych zabytków
niezarejestrowanych jest 17 i zapytała czy właściciel takiego obiektu może wystąpić do gminy o
dotację?
Pan R. Chwaliszewski – powiedział, że teoretycznie może. 
Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak  –  powiedziała,  że  już  zadała  to  pytanie  zanim  radna
powiatowa o to zapytała. Radna B. Kończak powiedziała, że Radna powiatowa wprowadza ludzi w
błąd. 
Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że Pan kierownik R. Chwaliszewski powiedział,  że
właściciel  budynku zabytku,  jeżeli  jest  wpisany do rejestru  indywidualnego rejestru  zabytku,  a
Państwo uchwalili taki program, to ma prawo do gminy wystąpić o dotację a czy gmina tej dotacji
udzieli czy nie to jest inna sprawa. Gmina może uchwalić program że wsparcie otrzymać mogą
również osoby, które mają tylko wpisany zabytek do gminnej ewidencji zabytków. 
Pan T. Kaczuba – powiedział, że w Lipinach jest cmentarz ewangelicki, właścicielem tego obiektu
jest gmina Margonin, czy w związku z tym gmina Margonin może wystąpić o dotację na renowację
czy zapobieżenie dewastacji tych obiektów i jeżeli może to gdzie?
Pan R. Chwaliszewski – powiedział, że nadzór właścicielski zobowiązuje właściciela do należytego
utrzymania  takiego  obiektu.  Jeżeli  chodzi  o  dotacje  i  środki  zewnętrzne  to  w  tym  zakresie
najszerzej  świadczą  pewne  wsparcia  w  zależności  od  ustaleń  i  zapisach  statutu  lokalne  grupy
działania. Te grupy miały już ta możliwość wcześniej i przewidywać to że mogą być dotowane.
Dopóki taki cmentarz nie będzie wpisany do rejestru zabytków to niestety nie może starać się o
takie środki. 
Radny A. Zmudziński – zapytał, czy budynek, który podlega pod konserwatora zabytków może
uzyskać  zgodę na rozbiórkę, chodzi o budynki mieszkalne?
R. Chwaliszewski – powiedział,  że tak i  jest w tym zakresie procedura  postępowania i przede
wszystkim  musi  być  spełnienie  wymogu  aby  była  ekspertyza  techniczna  i  inwentaryzacja,
wykonanie  fotografii.  Na  stronie  internetowej  Wojewódzkiego  Urzędu  Ochrony  Zabytków  w
Poznaniu tam są formularze, można również zwrócić się z prośba do delegatury. Trzeba spełnić
wymogi  formalne,  następnie  są  komisyjne  oględziny  i  komisyjnie  się  rozstrzyga  wniosek.  Nie
wolno rozbierać budynku, który jest w ewidencji i dopóki organ nie wykreśli go z ewidencji nie
można samowolnie rozebrać budynku. Jeżeli zrobi się to samowolnie to według nowych przepisów
mogą być nałożone kary. 
Pan T. Kaczuba – powiedział,  że ludzie przychodzą i zapalają znicze na tym cmentarzu. Jest to
cmentarz ewangeliczny. Powinniśmy dbać o te miejsca spoczynku ludzi, którzy tu kiedyś mieszkali
i tworzyli naszą rzeczywistość w której obecnie żyjemy.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała Pana kierownika jakim dysponują budżetem?
Pan  R.  Chwaliszewski  –  powiedział,  że  jako  delegatura  nie  maja  budżetu.  WWKZ dysponuje
budżetem Wojewody i na ten rok jest to ok. 5 mln zł. Zasada jest taka że Wielkopolski Wojewódzki
Konserwator Zabytków działający w imieniu wojewody przede wszystkim wydaje pieniądze na
dokumentacje szczególnie cennych obiektów i jako dotacje do konserwacji zabytków ruchomych,
np. obrazów.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała, że chodzi konkretnie o prywatne budynki.



Pani J. Cieślik – powiedziała, że w Żoniu cmentarz podlega pod kościół, na cmentarzu są pomniki
starych dziedziców, opłata grobowa jest opłacana, czy ksiądz będzie miał ruszać te pomniki? 
Pan R. Chwaliszewski – powiedział, że ksiądz nie powinien i nie ma prawa ich ruszać.
Radny W. Janowiak – zapytał, czy poniatówki, które były w latach 30-tych budowane na wsiach,
część z nic została przebudowana zostało ich jeszcze kilka, czy one muszą w ramach przebudowy
czy modernizacji zewnętrznie zachować swój dotychczasowy charakter?
Pan R. Chwaliszewski – powiedział, że tak.
Zastępca Burmistrza – zapytał, czy Pan byłby w stanie podać czy i ile podmiotów w ostatnich 5-6
latach z terenu Margoninie (obiekty sakralne) otrzymały dofinansowanie?
Pan R.  Chwaliszewski  –  powiedział,  że  nie  ma takich  zestawień przy  sobie  i  nie  jet  w stanie
odpowiedzieć. Należałoby sporządzić takie zestawienie.
Zastępca Burmistrza – dodał, że wnioski są składane ale nie są skuteczne, ponieważ nie ma na to
środków finansowych. Gmina składała takie wnioski i nie otrzymała dofinansowania. To jest 5 mln
na całe województwo. Miejmy świadomość że tam nie ma środków finansowych na takie rzeczy.
Pan T. Kaczuba – zapytał, dlaczego uzgodnienia są takie drogie jeżeli budynek wchodzi pod nadzór
konserwatora zabytków. 
Pan R. Chwaliszewski – powiedział, że konserwator zabytków wydaje pozwolenia na podstawie
dokumentacji  projektowej.  Jeżeli  chodzi  o  kosztorys  to  nie  jest  to  przedmiotem  działania
konserwatora,  ponieważ konserwator  tylko stwierdza czy nie  ma rozdźwięku czy to  co było w
powolnieniu znalazło się w kosztorysach. Kwestie kosztów wartości i tego kto i za ile określają inne
przepisy. Dlatego za usługi tych osób niestety płaci się dużo więcej. 
Radna powiatowa – zapytała, czy przy budowie plebanii użyta musiała być specjalna cegła?
Pan R. Chwaliszewski – odpowiedz, że nie wie, ponieważ musiałby widzieć projekt. 
Pan S. Fila – zapytał, o aleje zabytkową lip czy te drzewa idzie usunąć?
Pan  R.  Chwaliszewski  –  powiedział,  że  te  drzewa  są  pomnikowe  i  przepisy  prawa  i  ochrony
przyrody mówią że pomnikowego drzewa nie można usunąć bez zgody regionalnego dyrektora
ochrony środowiska. 
Pan T. Kaczuba – zapytał, czy nie ma takiej możliwości aby usunąć te lipy, ponieważ zagrażają
zdrowiu i życiu? 
Pan  R.  Chwaliszewski  –  powiedział,  że  to  jest  kompetencja  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony
Środowiska, jest to właściwy organ do podejmowania takich decyzji. 
Przewodniccy Rady – podziękował Panu R. Chwaliszewskiemu za przyjęcie zaproszenia, obszerne,
wyczerpujące  przedstawienie  wszystkich  informacji  i  udzielenie  odpowiedzi  na  interesujące
zebranych pytania i zagadnienia. 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady po przerwie przywitał obecnego na sali Komendanta Powiatowego Policji w
Chodzieży mł. insp. Sławomira Sobańskiego. 
 
Ad/ 4. Interpelacje i zapytania Radnych 
Radny A. Rogacki – zapytał czy zostały podjęte decyzje w sprawie drogi na Konary?
Zastępca Burmistrza – powiedział że sprawdzi i jutro odpowie na to pytanie. 
Radna A. Wróblewicz – powiedziała, że  przejście z ul. Kuźniowej na rynek jest zaniedbane są te
schody i są zarwane płytki
Zastępca Burmistrza – powiedział, że jutro skieruje tam ekipę żeby tam posprzątać chociaż. 
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała, że na ul. K. Jankowskiego stoi zabytkowa
pompa i ta górna część zachodzi na chodnik i stwarza niebezpieczeństwo i mieszkańcy pytają czy
można to inaczej usadowić albo ta górę zlikwidować?
M. Nowaczewski – powiedział,  że nie potrafi  odpowiedzieć na to pytanie,  należałoby rozeznać
temat i sprawdzić to.
Radny W. Janowiak – zapytał, czy remont drogi z Próchnowa na Budzyń został już zakończony?



Radna powiatowa M. Bereta – powiedziała, że nie słyszała czy droga jest zakończona. Sugestie
wszystkie  zostały  przekazane  i  mieliśmy  zapewnienie,  że  do  końca  kwietnia  wszystko  będzie
zrobione.
Radny powiatowy R. Gimzicki – poprosił aby Radni zgłaszali wszystko, to co nie zostanie zrobione
do 30 kwietnia a miało być zrobione. 
Pani K. Furman – powiedziała, że myli się kompetencje Burmistrza i Rady.

Ad/ 5. Informacja nt. odbytych posiedzeń Komisji Rady.
1. Przewodnicząca Komisji  Radna A. Wegner odczytała  sprawozdanie z  posiedzenia wspólnego
komisji ds. społecznych i rolniczych oraz komisji ds. budżetu, finansów i planowania z dnia 23
kwietnia 2018 r.: „W dniu 23 kwietnia 2018 r. o godzinie 16:00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i
Gminy Margonin odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji. W posiedzeniu uczestniczyli Radni,
Burmistrz, Zastępca Burmistrza oraz pracownicy urzędu, którzy omawiali przygotowane projekty
uchwał.   Burmistrz  zgłosił  wniosek formalny o zmianę  porządku obrad  poprzez  wykreślenie  z
porządku posiedzenia komisji ppkt B/ tj. uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji, ppkt L/
uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu wspierania edukacji oraz wyrównywania szans
edukacyjnych  dzieci  i  młodzieży  z  Gminy  Margonin,  ppkt  Ł/  zasad  i  trybu  przyznawania
stypendiów naukowych, artystycznych i sportowych dla uczniów szkół podstawowych klasa 7-8
w Mieście i  Gminie Margonin oraz dodaniu do porządku obrad uchwały w sprawie wyrażenia
zgody na odpłatne przejęcie na własność Gminy Margonin lokalu użytkowego w Margoninie.
W wyniku głosowania członkowie komisji zadecydowali o wycofaniu ppkt B, L i Ł z porządku
obrad oraz wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały. Następnie Kierownik
MGOPS Margonin A. Nowak przedstawiła komisji przyjęcie sprawozdania oceny zasobów pomocy
społecznej za rok 2017. Członkowie komisji omówili poszczególne propozycje uchwał zgłoszonych
do programu obrad sesji oraz dodatkowe propozycje zgłoszone do programu obrad i zaopiniowali je
pozytywnie. Na koniec omówiono bieżące sprawy dotyczące Miasta i Gminy Margonin”.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 5 do Protokołu.

2. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny J. Staniewski odczytał sprawozdanie z posiedzenia
komisji rewizyjnej z 12, 18 i 25 kwietnia 2018 r. ”W dniach 12, 18 i 25 kwietnia 2018 r. w sali
sesyjnej  Urzędu  Miasta  i  Gminy Margonin  odbyły  się  posiedzenia  komisji  rewizyjnej,  których
tematem była: „Ocena i analiza wykonania budżetu gminy za 2017 rok oraz opracowanie wniosku
w sprawie udzielenia (bądź nie udzielenia) absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Margonin
za rok 2017”. Podczas trzech posiedzeń Komisja, w oparciu o posiadaną dokumentację budżetową
tj.: sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego instytucji
kultury  za  2017  rok,  informacji  o  stanie  mienia  gminy,  sprawozdań  finansowych  jednostek
samorządu  terytorialnego  oraz  dokumentacji  z  przeprowadzonych  kontroli  przez  Komisje
Rewizyjną w 2017 r. opracowała plan pracy i przygotowała projekt wniosku o udzielenie (bądź
nieudzielenie)  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Margonin  za  2017  rok.  W wyniku
przeprowadzonej  analizy  oraz  w oparciu  o  wyjaśnienia  i  uzyskaniu  niezbędnych informacji  od
Skarbnika  Gminy  Margonin  Pani  Danuty  Bogacz,  Komisja  pozytywnie  rozpatrzyła
i zaopiniowała wykonanie budżetu za rok 2017 oraz podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia wniosku
o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Margonin za 2017 r. i wystąpiła do Rady
Miasta i Gminy Margonin z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy
Margonin za 2017 r. Powyższy wniosek za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy
Margonin został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej, celem jego zaopiniowania.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do Protokołu.

Ad/ 6. Informacje nt. działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
Zastępca  Burmistrza  odczytał  sprawozdanie  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Margonin  z  okresu
międzysesyjnego.
1. Zostały wydane następujące zarządzenia w sprawie:



• zmiany planu finansowego Urzędu Miasta i Gminy Margonin na 2018 r.,
• ogłoszenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Miasta i gminy Margonin

oraz ustalenia składu komisji przeprowadzającej te czynności,
• przyjęcia sprawozdania rocznego z przebiegu wykonania budżetu gminy, planu finansowego

instytucji kultury za 2017 r. oraz informacji o stanie mienia gminy,
• powołania administratora bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Miasta i Gminy Margonin,
• ogłoszenia wykazu działki gruntu przeznaczonej do bycia w formie przetargu,
• ogłoszenia wykazu działki gruntu przeznaczonej do bycia w formie przetargu,
• powołania zespołu interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

na terenie Miasta i Gminy Margonin,
• powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na kandydata na stanowisko

dyrektora Przedszkola Samorządowego w Margoninie,
• powołania komisji do spraw likwidacji dokumentów aplikacyjnych,
• ogłoszenia wykazu nieruchomości,
• wdrożenia Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta i Gminy Margonin,
• zatwierdzenia konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora Przedszkola Samorządowego

w Margoninie,
• ogłoszenia wykazu działki gruntu przeznaczonej do zbycia w formie przetargu,
• zmiany regulaminu pracy Urzędu Miasta i Gminy w Margoninie,
• powołania  komisji  egzaminacyjnej  przeprowadzającej  egzamin  kończący  służbę

przygotowawczą w Urzędzie Miasta i Gminy Margonin,
• zbycia w formie bezprzetargowej działek gruntu w Sypniewie,

2. Burmistrz uczestniczył w następujących spotkaniach:
• 26.03.2018 r. - jubileusz 91 il. Pani Marianny Szymkowiak,
• 26.03.2018 r. - zebranie wiejskie w Margońskiej Wsi,
• 27.03.2018 r. - KGW Zbyszewice – śniadanie wielkanocne, 
• 29.03.2018 r. - WZDW Poznań – spotkanie w sprawie rozbudowy DW 190 na odcinku od

skrzyżowania z DK 10 do m. Margonin,
• 09.04.2018 r. - Margonin – spotkanie wielkanocne z członkami Stowarzyszenia Diabetyków

Słodzik  (uczestniczył Sekretarz),
• 11.04.2018 r. - SP Margonin XV gminny konkurs na wykonanie ozdób wielkanocnych,
• 12.04.2018 r. -  Urząd Margonin – spotkanie ze sztabem WOŚP w ramach podziękowania za

współpracę,
• 12.04.2018 r. - Grzybowo – walne zgromadzenie SGPEO,
• 14-16.04.2018 r. - wizyta we włoskiej gminie Arosio  w sprawie podpisania porozumienia

o współpracy, 
• 15.04.2018 r. - udział w XVII edycji Wiosny Chóralnej oraz obchody jubileuszu 25 lecia

Chóru Cantata (uczestniczył Przewodniczący Rady J. Toboła),
• 17.04.2018  r.  -  udział  w  inauguracji  projektu  wsparcia  UTW  zorganizowanej  przez

Fundację  "Rozwój  Zbyszewic".  Na  zaproszenie  fundacji  w  konferencji  wzięli  udział
wicepremier i Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Jarosław Gowin oraz Poseł na Sejm
RP Pan Grzegorz Piechowiak,

• 18.04.2018  r.  -  Urząd  Margonin  –  spotkanie  z  przedstawicielami  samorządu  północnej
wielkopolski.  W  spotkaniu  uczestniczył  wicepremier  i  Minister  Nauki  i  Szkolnictwa
Wyższego, Jarosław Gowin oraz Poseł na Sejm RP Pan Grzegorz Piechowiak.

• 20.04.2018 r. - sadzenie lasu z przedszkolakami,
• 23.04.2018 r.  -  Urząd Margonin – spotkanie Burmistrza z Sołtysami w sprawie nowych

przepisów prawa łowieckiego, 
• 24.04.2018 r. - SP Radwanki – obchody dnia patrona szkoły,
• 24.04.2018 r. - Komfort Margonin – spotkanie z mieszkańcami miasta,
• 25.-27.04.2018 r. - Kraków – udział w IV Europejskim Kongresie Samorządów.

3. Podpisano następujące umowy:



Dnia  18  i  20  kwietnia  2018 r.  podpisano umowy darowizny -  przekazanie  na  rzecz  Biblioteki
Publicznej w Margoninie działek w Adolfowie pod budowę filii bibliotecznej.
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 7 do Protokołu.

Ad/ 7. Przyjęcie sprawozdania oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017.
Kierownik  MGOPS  Margonin  A.  Nowak  przedstawiła  sprawozdania  oceny  zasobów  pomocy
społecznej za rok 2017.
Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do przedstawionego sprawozdania?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w sprawozdanie:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do Protokołu.

Ad/ 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

A/  zmiany uchwały Nr XXXVIII/442/2017 Rady Miasta i Gminy z dnia 9 listopada 2017 r.
w  sprawie  uchwalenia  Miejsko  –  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów alkoholowych na 2018 r.,
K. Maćkowiak przedstawiła projekt uchwały.
§ 1. W Miejsko – Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
rok 2018 dokonuje się zmian zwiększając wydatki ujęte w preliminarzu o niewykorzystane środki
z 2017 r. o kwotę 46 609,- zł.
§ 2. Zmienia się treść załącznika Preliminarz kosztów wydatków Miejsko – Gminnego Programu
Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2018 r.  stanowiący  załącznik  do
uchwały  Nr  XXXVIII/442/2017  z dnia  9 listopada  2017 r.  w sprawie  uchwalenia  Miejsko  –
Gminnego  Programu  Profilaktyki  i Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  2018 r.
i otrzymuje on brzmienie:
1. Wynagrodzenia bezosobowe – zwiększa się o kwotę 9 600,- zł
2. Materiały i wyposażenie – zwiększa się o kwotę 2 000,- zł
3. Pozostała działalność – zwiększa się o kwotę 18 669,- zł
4. Dofinansowanie lecznictwa odwykowego – zwiększa się o kwotę 340,- zł
5. Doposażenie placów zabaw przy świetlicach środowiskowych – zwiększa się o kwotę –16 000,-
zł
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 4. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/497/2018 stanowi załącznik nr 9 do Protokołu.

B/ wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej w Margoninie,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
§  1.  Wyraża  się  zgodę  na  wydzierżawienie  w  drodze  bezprzetargowej,  na  okres  20  lat,
nieruchomości położonych w Margoninie, oznaczonych ewidencyjnie jako działki gruntu nr 604/1,
604/2, oraz 605, stanowiące zbiornik wodny, na rzecz Michała Mikołajczyk.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała, że jest to ługi okres 20 lat i czy można w
razie potrzeby zmienić ta umowę i skrócić okres użytkowania
M. Nowaczewski – powiedział, że szczegółowe zapisy reguluje umowa. 
Zastępca Burmistrza - powiedział, że osoba ta poniesie duże nakłady inwestycyjne i też chce się w
jakiś sposób zabezpieczyć na taką okoliczność. Zawisze istnieje możliwość rozwiązania umowy. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/498/2018 stanowi załącznik nr 10 do Protokołu.

C/ ponownego wydzierżawienia oraz wynajęcia nieruchomości gruntowych, 
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na ponowne wydzierżawienie oraz wynajęcie nieruchomości gruntowych,
stanowiących własność Gminy Margonin na okres do 3 lat, zgodnie z załącznikiem do niniejszej
uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/499/2018 stanowi załącznik nr 11 do Protokołu.

D/ wyrażenia zgody na zbycie w formie bezprzetargowej działki gruntu w Margoninie,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie zabudowanej działki gruntu oznaczonej nr 830/5 o pow. 7 m2 w
Margoninie,  na  poprawę  warunków  zagospodarowania  nieruchomości  sąsiedniej  stanowiącej
współwłasność osób fizycznych.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/500/2018 stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.

E/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Piła,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Piła w wysokości 5.340,- zł (słownie: pięć tysięcy
trzysta  czterdzieści  złotych),  z  przeznaczeniem  na  zakup  usług  w  Ośrodku  Profilaktyki  i



Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Pile,  w  zakresie  działań  profilaktycznych  dla
przebywających tam osób nietrzeźwych z terenu Miasta i Gminy Margonin.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/501/2018 stanowi załącznik nr 13 do Protokołu.

F/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Chodzież,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Chodzież w wysokości 400.000,- zł (słownie: czterysta
tysięcy  złotych), celem realizacji zadania własnego Gminy Margonin w zakresie zaopatrzenia w
wodę mieszkańców wsi Studźce, Adolfowo i Radwanki.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Radna T. Koźlarek – zapytała, czy to jest poszerzane mieszkańców wybudowanych w kierunku
Pana Stasiaka, który udziela wody po koleżeńsku?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że Pan Stasiak wybudował to za swoje pieniądze, będzie tam
dostarczona woda, ta część zostanie przejęta i będzie tam dostarczona woda, za to przejęcie trzeba
będzie zapłacić. Tam problem jest od wielu lat. Trzeba ten problem rozwiązać, nie może być tak że
duża  część mieszkańców będzie pozbawiona wody. 
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/502/2018 stanowi załącznik nr 14 do Protokołu.

G/ zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawił projekt uchwały.
1. Zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 9.950,- zł, w tym:
· zwiększenie dotacji celowej w kwocie 79.000,- zł (60016 § 6300) z tytułu pomocy finansowej z
Urzędu Marszałkowskiego na drogę dojazdową do gruntów rolnych w obrębie Klotyldzin,
· zwiększenie dotacji celowej w kwocie 5.000,- zł (75495 § 2710) z tytułu pomocy finansowej z
Powiatu Chodzieskiego na zakup łodzi wiosłowej dla drużyny WOPR,
·  zwiększenie  dotacji  celowej  w  kwocie  1.000,-  zł  (85215  §  2010)  na  zadanie  zlecone  na
sfinansowanie wypłat dodatków energetycznych,
· zwiększenie dotacji celowej w kwocie 100,- zł (85503 § 2010) na zadanie zlecone na realizację
Karty Dużej Rodziny,
· zwiększenie tytułem darowizny w kwocie 200,- zł (80101 § 0960) z Fundacji Banku Ochrony
Środowiska na realizację projektu „Tradycyjny sad”,
·  zmniejszenie  dotacji  celowej  (80104  §  2030)  o  kwotę  75.350,-  zł  na  zadania  w  zakresie
wychowania przedszkolnego.



2. Zwiększa się przychody gminy z tytułu wolnych środków pozostałych z 2017 roku w kwocie
3.241.781,34 zł  (§  950)  oraz zmniejsza się  przychody gminy z  tytułu  zaciągnięcia  pożyczki  w
kwocie 829.000,- zł (§ 952).
3. Zwiększa się plan wydatków gminy o kwotę 2.422.731,34 zł, w tym:
· Rolnictwo i łowiectwo- plus 400.000,- zł na pomoc finansową dla Gminy Chodzież na zadanie
związane z zaopatrzeniem w wodę wsi Studźce, Radwanki i Adolfowo,
· Rybołówstwo i rybactwo- plus 1.500, zł uzupełnienie środków na zarybianie,
· Transport i łączność- plus 110.000,- zł dokumentacja drogi Dębiniec-Lipniec.
- zwiększenie planu na drogę w Klotyldzinie z tyt. dotacji na drogi dojazdowe do gruntów rolnych
w kwocie 79.000,- zł oraz zwolnienie środków własnych w tej samej wysokości,
· Gospodarka nieruchomościami- plus 426.366,- zł, w tym:
- wykupy gruntów- 40.000,- zł
- spółka Margonin Invest 50.000,- zł wkład własny do projektu unijnego budowy domków przy
plaży,
- odszkodowania za przejęcie gruntów – 306.366,- zł,
Zwrot kosztów za remont mieszkania- 30.000, zł,
· Plany zagospodarowania przestrzennego- plus 54.000,- zł,
· Administracja publiczna -plus 48.900,- zł, w tym:
- zakup urządzeń rejestrujących obraz i  dźwięk wraz z systemem nagłośnienia na salę sesyjną-
40.000,- zł,
- koszty w związku z oszczędnością energii elektrycznej- 4.900,- zł,
- wydatki bieżące 4.000,-zł,
· Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- plus 48.500,- zł, w tym:
- dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komisariatu Policji w Margoninie- 42.500,- zł,
- zakup łodzi dla WOPR z dotacji celowej- 5.000,- zł,
- Turniej Wiedzy Prewencyjnej- 1.000,- zł,
· Oświata i wychowanie- plus 843.806,34 zł, w tym:
- nadgodziny ponadwymiarowe z pochodnymi- 803.616,- zł,
-uzupełnienie  planu  do  wysokości  otrzymanej  subwencji  oświatowej  na  dzieci  z  orzeczeniem
niepełnosprawności – 32.790,34 zł,
- koszty w związku z oszczędnością energii elektrycznej- 7.200,- zł,
- zakup materiałów z nagrody 200,- zł dla szkoły w Lipinach,
·  Ochrona  zdrowia-  plus  46.609,-  zł  -środki  niewykorzystane  oraz  ponadplanowe  dochody  z
koncesji na alkohol z przeznaczeniem na profilaktykę, w tym pomoc finansowa dla Gminy Piła w
kwocie 5.340,- zł,
· Pomoc społeczna- plus 1.000,- zł środki z dotacji celowej na dodatki energetyczne,
· Rodzina – plus 100,- zł środki z dotacji celowej na Kartę Dużej Rodziny,
· Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - plus 305.950,- zł, w tym:
- dotacja dla spółek wodnych- 10.000,- zł,
- środki na sprzątanie miasta i wsi- 100.000,- zł,
- dotacja na przydomowe oczyszczalnie ścieków i utylizację eternitu- 10.000,- zł,
- poprawa oświetlenia ulicznego- 85.600,- zł,
- dokapitalizowanie spółki ZUK – 100.000,- zł,
- opłata za usługi wodne -350,- zł,
· Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- plus 130.000,- zł w tym:
- działalność kulturalna- 80.000,- zł,
- dokumentacja projektowa świetlicy w Adolfowie- 46.300,- zł,
- wydatki bieżące - 3.700,- zł,
· Kultura fizyczna- minus 6.000,- zł,-dokumentacja boiska w Lipinach.
Dokonuje się zmian w przedsięwzięciach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego we wsi:
Radwanki, Sypniewo i Próchnowo zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?



Radna J. Zmudzińska – zapytała, czy uczniowie klas 7 będą mieli wyrówna wypłatę stypendiów?
Zastępca  Burmistrza  –  odpowiedział,  że  tak.  Na następnej  sesji  będzie  podjęta  nowa uchwała.
Stypendia  nie  otrzymały  jeszcze  2  osoby.  Uchwala  będzie  miała  zupełnie  inne  zapisy  niż
poprzednia. 
Głos zabrał Komendant Powiatowy Policji  w Chodzieży – który podziewał za zaproszenie i  za
wsparcie  dotyczące  zakupu  radiowozu  który  będzie  służył  do  pracy  policjantom,  którzy  będą
pracować na terenie gminy Margonin. Chcemy aby samochód był terenowy i był dostosowany do
rożnych warunków.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała, czy pan komendant wie kiedy ostatni raz gmina
Margonin wsparła zakup radiowozu?
Komendant  –  odpowiedział,  że  od  miesiąca  września  jest  komendantem policji  w Chodzieży  i
orientacyjnie było to 4 lata temu. 
Więcej wag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/503/2018 stanowi załącznik nr 15 do Protokołu.

H/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Margonin na lata 2018-2022,
Skarbnik Gminy D. Bogacz przedstawił projekt uchwały.
Zmienia  się  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Miasta  i  Gminy  Margonin  na  lata  2018  –  2022
przyjętą  uchwałą  Nr  XL/460/2017 Rady Miasta  i  Gminy  Margonin  z  dnia  14  grudnia  2017 r.
zmienioną uchwałą Nr XLI/480/2018 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 stycznia 2018 r., Nr
XLII/483/2018 z dnia 22 lutego 2018 r. i Nr XLIII/483/2018 z dnia 22 marca 2018 r. obejmującą:
1)  dochody  i  wydatki  bieżące,  dochody  i  wydatki  majątkowe,  wynik  budżetu,  przeznaczenie
nadwyżki  lub  sposób  finansowania  deficytu,  przychody  i  rozchody  budżetu,  kwotę  długu  oraz
sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, a zał. Nr 1
otrzymuje brzmienie zał. Nr 1 do niniejszej uchwały.
Ponieważ  w prognozie  kwoty  długu  jest  uwzględniona  cała  wartość  umowy wieloletniej  (brak
aneksu  z  powodu niezgodności wykonawcy i  inwestora) dlatego stan zadłużenia jest  faktycznie
większy  o  różnicę  pomiędzy  wartością  umowną  a  wartością  podpisanej  cesji  i  wynosi  na
31.12.2018 r. 1.668.268,02 zł.
Spłaty poszczególnych rat kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych i odsetek zostały
określone  na  podstawie  zawartych  umów  z  poszczególnymi  bankami  oraz  na  podstawie
harmonogramów spłat.
Podstawową kwestią determinującą możliwości spłaty kredytów i pożyczek oraz wykupu obligacji
jest  „nadwyżka  operacyjna”  oznaczająca  dodatnią  różnicę  pomiędzy  dochodami  bieżącymi  a
wydatkami bieżącymi. 
Poziom  nadwyżki  operacyjnej  powinien  przekraczać  wysokość  ustalonych  na  dany  rok  spłat
kapitału lub wykupu obligacji.  Przedstawione prognozy kształtowania się dochodów bieżących i
wydatków bieżących w latach 2017 -2021 zakładają, iż w każdym roku poziom nadwyżki będzie
wyższy od poziomu dokonywanych rozchodów z tytułu pożyczek i kredytów oraz obligacji.
Przyjęte w prognozie założenia zapewniają spełnienie wymogów ustawy odnośnie relacji obsługi
zadłużenia. Wykaz przedsięwzięć- nie uległ zmianie.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH



14 0 0
Uchwała nr XLV/504/2018 stanowi załącznik nr 16 do Protokołu.

I/ określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Margonin w 2018 roku,
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały. Zastępca powiedział, że ta i następna uchwała
były podejmowane podczas wcześniejszych sesji i należy w nich zmienić jeden zapis w paragrafie
3, ponieważ z uwagi na to, że jest to akt prawa miejscowego należy wprowadzić zapis, iż uchwała
wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Wielkopolskiego. I to jest jedyna zmiana w tym zakresie. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/505/2018 stanowi załącznik nr 17 do Protokołu.

J/ określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Margonin w 2018 roku,
Zastępca  Burmistrza  przedstawił  projekt  uchwały.  W tej  uchwale  następuje  ta  sama zmiana  w
paragrafie  4  wprowadza się  zapis,  iż  iż  uchwała  wchodzi  w życie  po upływie  14  dni  od dnia
ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym Województwa  Wielkopolskiego.  I  to  jest  również  jedyna
zmiana w tym zakresie. 
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH
14 0 0

Uchwała nr XLV/506/2018 stanowi załącznik nr 18 do Protokołu.

K/ wyrażenia zgody na odpłatne przejęcie na własność Gminy Margonin lokalu użytkowego w
Margoninie,
M. Nowaczewski przedstawił projekt uchwały.
§ 1. Wyraża się zgodę na odpłatne przejęcie na własność Gminy Margonin, lokalu użytkowego 
wraz z udziałem do części wspólnych budynku i gruntu wynoszącym 4118/69816, położonego przy 
ulicy Polnej 2H/1 w Margoninie, dla którego Sąd Rejonowy w Wągrowcu prowadzi księgę 
wieczysta pod oznaczeniem PO1B/00051765/2.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.
§ 3. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia.
Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do przedstawionego projektu uchwały?
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała, co to jest za lokal?
M. Nowaczewski – odpowiedział, że jest to część gabinetu wchodzący w skład byłego gabinetu
Pani Dr Lach w ośrodku zdrowia. Odkupujemy to od Państwa Lach, tą część, która kiedyś została
sprzedana. Jest to lokal o powierzchni 41m2.
Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady dodał, że uchwała została omówiona podczas posiedzenia komisji wspólnej.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały:
Wynik głosowania:

ZA PRZECIWNYCH WSTRZYMUJĄCYCH



14 0 0
Uchwała nr XLV/507/2018 stanowi załącznik nr 19 do Protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy. 

Ad/ 9.   Wolne głosy:  

Radna T. Koźlarek – zapytała, czy w gazecie można zamieścić informację dotyczącą kart pacjenta,
gdzie  znajduje  się  archiwum  oraz  informację,  w  jaki  sposób  można  uzyskać  kopię  swojej
dokumentacji?  Radna  zwróciła  się  do  radnych  powiatowych  w sprawie  pobocza  na  drodze  do
Radwanek po prawej stronie przed barierkami. Było zgłaszane to osuwisko, które jest wymyte i jest
dziura. Woda leci z jednej i drugiej strony. Również w Radwankach przy barierkach gdzie droga
jest  połączona z krawężnikiem są płytki polbrukowe i te płytki się osuwają, ponieważ leci tam
również woda. W miejscu nowych barierek był wypadek i te barierki są zniszczone i zniszczony
jest również chodnik, należałoby to również naprawić. 
Radna  powiatowa  M.  Bereta  –  powiedziała,  że  jeżeli  coś  się  dzieje  z  drogami  to  proszę
bezpośrednio dzwonić i zgłaszać to do Starostwa powiatowego, ponieważ miesiąc od sesji do sesji
to jest długo. Radna powiatowa dodała, że przekazuje wszystkie zgłaszane informacje po każdej
sesji. Radna powiedziała, że Starostwo otrzymało fundusze na usuwanie azbestu i na każdą gminę
przeznaczony  jest  fundusz,  stąd  prośba  o  jak  najszybsze  przekazywanie  mieszkańcom  przez
radnych  lub  w  informatorze  margonińskim tych  informacji,  że  wnioski  będą  przyjmowane  do
chwili wyczerpania funduszu. 
Przewodniczący Rady – zapytał, jaka kwota jest na to przeznaczona?
Radna powiatowa M. Bereta – odpowiedziała, gmina 35.000 gmina, powiat 45.000 zł. Obejmuje to
kompleksowo: likwidację i wywóz.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że do gminy wpłynęło pismo od Starosty, że tylko do wysokości
kwoty wkładu gminy Margonin będzie wsparcie.
Radna powiatowa – zapytała wiceprzewodnicząca rady B. Kończak o to w jaki sposób wprowadza
mieszkańców w błąd?
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała,  że radna powiatowa chodzi po ulicy,  po
ludziach i mówi, że nie informuję ludzi, że już są gotowe wnioski i jest dofinansowanie. Nie jest
wytłumaczone jakie to jest dofinansowanie i jak ma wyglądać. Pani chodzi i mówi, że ja nic nie
robię, a można już coś robić.
Radna  powiatowa  –  powiedziała,  że  wnioski  formalne  już  są  i  Państwo  radni  to  uchwalili  w
programie. Nie ma wprowadzania w błąd ludzi, ponieważ wnioski można składać.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – zapytała radną powiatową, dlaczego tak bardzo radna
powiatowa zainteresowała się tymi sprawami, chodzi po domach i chce bardzo pomagać, a nigdy
tego nie robiła. Pani radna powiatowa wchodzi w kompetencje i podaje nie do końca sprawdzone
wiadomości. 
Radna powiatowa – powiedziała, że wszystko co jest uchwalane dotyczy mieszkańców gminy.
Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak  –  zapytała,  czy  radna  powiatowa  chce  powiedzieć,  że
jestem złą radną i nie informuję mieszkańców, o tym co się dzieje w gminie?
Radna powiatowa – powiedziała, że informuje mieszkańców, że taka uchwała jest podjęta i taki
program istnieje i można składać wnioski. Proszę nie mówić że wprowadzam ludzi w błąd tylko
przekazuję  informacje.  Jeśli  Pani  Wiceprzewodnicząca  Rady  B.  Kończak  informacje  posiada,
również może je przekazywać. Mieszkańcy są również moimi wyborcami i proszę mi nie odbierać
prawa informowania mieszkańców.
Pan T. Kaczuba – zapytał dlaczego jest taki atak na Panią radną powiatową. Już w ostatnim Czasie
Margonina również.  Pani  Wiceprzewodnicząca Rady zarzuca radnej  powiatowej,  że wprowadza
ludzi w błąd. Pani Radna powiatowa bardzo dobrze robi, ponieważ radny gminy i radny powiatowy
powinni się uzupełnia, a nie konkurować ze sobą. W Czasie Margonina zostało napisane, że przez
radną powiatową M. Beretę dzieci nie dostały stypendium. Tak było napisane.



Zastępca Burmistrza – powiedział, żeby Pan T. Kaczuba zacytował te słowa.
Pan T. Kaczuba - odczytał „Radna powiatowa zablokowała stypendia dla dzieci”. Wszyscy byliśmy
na  sesji  i  wszyscy  wiemy  jak  było.  Pani  Monika  Bereta  chciała,  żeby  ta  uchwała  nie  była
wprowadzona.
Zastępca Burmistrza – zapytał, czy w gazecie jest napisane Monika Bereta.
Pan T. Kaczuba – powiedział, że Radna powiatowa jest jedna. To jest gra słów. To jest pomówienie.
Tak to  odebrałem czytając  gazetę.  Jest  wprowadzona uchwała  dotycząca  zabytków i  musi  być
rozpropagowana i czyni to Pani Monika, która przy ostatnich wyborach podjęła się być radną i
pełnić funkcję społeczną. Radny jest przedstawicielem ludzi, którzy go wybierają i reprezentuje ich
w każdej dziedzinie życia w której to może robić. Nie jest to wprowadzanie ludzi w błąd przez
propagowanie tej informacji. 
Wiceprzewodnicząca Rady B.  Kończak – powiedziała,  że to  jest  niedoinformowanie,  ponieważ
ludzie  z  mojego  okręgu,  moi  wyborcy  pytają  co  się  dzieje,  że  Pani  Monika  teraz  bardzo  się
uaktywniła.  Ludzie myślą,  że w przeciągu miesiąca czasu dostaną pieniądze.  To tak nie działa.
Jeżeli się kogoś informuje, to trzeba do końca poinformować. Jeśli Pani Monika się zobowiązała, o
czym  nie  wiedziałam,  bo  pierwszy  raz  w  życiu  zdarza  się,  że  Pani  Monika  się  zobowiązała
poinformować mieszkańców, to o wszystkim powinno się informować o wszystkim, a nie dawać
nadzieję, że jedna radna mówi tak inna inaczej. 
Pan T. Kaczuba – powiedział, że mamy na sesji bardzo dobry sposób przekazywania informacji
wyborcom. Ja również teraz się uaktywniłem, ponieważ mam na to czas, mam odchowane dzieci i
mogę dać coś ludziom od siebie. Pani Monika też ma teraz taką możliwość i pomaga ludziom.
Uważam, że radni gminni, radni powiatowi powinni ze sobą współpracować.
Radna  D.  Strychalska  –  zapytała,  czy  Pan  T.  Kaczuba  jest  mediatorem  i  musi  bronić  radnej
powiatowe, która sama potrafi się obronić.
Pan  T.  Kaczuba  –  powiedział,  że  wyraża  swoją  opinię  jako  mieszkańca  gminy  Margonin  i
czytelnika Czasu Margonina.
Pan S. Fila – wyraził  swoje niezadowolenie i zapytał o dofinansowanie i  drogę w kierunku do
primy.
Przewodniczący rady – powiedział, że na zebraniu był ok 1-2 lata temu i się o tym rozmawiało i nie
było  protestów  i  ludzie  taką  drogę  chcieli,  taka  drogę  życzyli  i  została  w  taki  sposób
zaprojektowana. 
Pan S. Fila – powiedział, że do Radwanek są dwie drogi. 
Radna T. Koźlarek powiedziała, że to nie są dwie drogi tylko ta droga główna jest powiatowa, a ta
droga co została wybudowana jest połączeniem z droga powiatową i prowadzi do mieszkańców,
którzy  tam mieszkają  i  mają  dzieci,  którzy  dowożą  je  do  szkoły  i  przedszkola  i  ci  ludzie  są
połączeni z wioską, mają dojazd.
Pani K. Furman – odniosła się do artykułu w gazecie, że Radna powiatowa zablokowała stypendia
dla zdolnych dzieci i odczytała zawarte informacje w artykule. Pani K. Furman nawiązała również
do powstającej Strefy przemysłowej  przy ul. Cmentarnej. 
Radna J. Zmudzińska – odniosła się do stypendiów i powiedziała, że jej dziecko uczęszczając do
gimnazjum uzyskało przez 3 lata kwotę 3.000 zł. To jest tylko dobra wola Burmistrza przyznając
takie stypendia. 
Pani K. Furman – poprosiła aby zobaczyć jakie są obowiązki burmistrza i zobaczyć jaki jest budżet
gminy. 
Przewodniczący Rady – uspokoił zebranych na sali. 
Pan Milejski – odniósł się do remontu w przychodni na ul. Polnej. Zapytał, jak zaawansowane mają
być tam prace remontowe? Chodzi o część górną?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że góra przychodni nie wchodzi w plan remontu w tej chwili.
Będzie remontowana ta część, gdzie był gabinet dr Lach, gdzie jest gabinet dr Bambra i w tej chwili
wykupujemy tą część 41 m2, ponieważ wcześniej zostało to sprzedane. 
Pan Malejski – powiedział, że w poprzedniej gazecie tak było napisane, że będzie remont dołu i
również na piętrze.



Zastępca Burmistrza – zdementował to i powiedział, że cały dół będzie remontowany, a później
będzie remont części, gdzie był Pan Bamber. Z czasem będzie termomodernizacja całego budynku.
W tej chwili nie będzie na pewno remontowana góra, ponieważ budżet również na to nie pozwala,
zapewniam, że nic się tam nie wydarzy.
Pan Milejski – powiedział, że na przełomie 2-3 lat interweniował 3 razy aby wyciągać pacjentów z
windy w przychodni.  Proszę aby pojawił się inspektor,  konserwator i  zainteresował się sprawą,
dlaczego ta winda zatrzymuje się mdz. piętrami.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że jest inspektor i konserwator, kilka razy do roku. Ta winda jest
konserwowana. Nie wiemy, dlaczego dochodzi do takich sytuacji, być może przez spadek napięcia.
Możemy  zapytać,  dlaczego  dochodzi  do  takich  sytuacji.  Winda  jest  cały  czas  konserwowana.
Możemy również za zgoda osoby, która to konserwuje zamieścić w windzie nr telefonu i w razie
awarii będzie można bezpośrednio się kontaktować z tą osobą. 
Pan Milejski – powiedział, że piec grzewczy również należałoby sprawdzić, ponieważ też musiał
interweniować w tej sprawie, ponieważ piec nie grzał. 
Pan Milejski – zapytał Radną A. Kruszkę, czy były jakieś rozmowy i plany dotyczące toalet na
placu zabaw przy ul. Cmentarnej?
Wiceprzewodnicząca  Rady  A.  Kruszka  –  powiedziała,  że  były  podejmowane  rozmowy  w  tej
sprawie. Jest to problem również przy innych obiektach. Staramy się póki co o doposażenie place
zabaw i  modernizację  tych  obiektów.  Nie  da  się  wszędzie  postawić  toalet.  Na  bieżąco  trzeba
sprzątać plac zabaw. Na razie doposażamy plac zabaw. 
Pan Milejski – powiedział, że starsza młodzież chodzi na ten plac zabaw i zostawiają butelki, szkło,
a dzieci tam się później bawią.
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – powiedziała, że dlatego na bieżąco jest tam sprzątane.
Zastępca Burmistrza – powiedział,  że jest dużo interwencji ze straży miejskiej,  sprawdzany jest
monitoring i namierzane są te osoby.
Pan Milejski – zwrócił się do Radnego A. Zmudzińskiego zapytał, o znak strefa zamieszkania na
osiedlu  i  zapytał,  dlaczego  w lewą  stronę  osiedla  naprzeciwko  firmy Margo wjazd  na  osiedle
oznaczony  jest  znakiem strefa  zamieszkania,  a  na  lewo całe  osiedle  nie  jest.  Uważam,  że  też
powinno  być  i  należałoby  to  przemyśleć,  żeby  to  osiedle  również  było  dla  bezpieczeństwa
oznaczone strefą zamieszkania. 
Pan T. Kaczuba – zapytał, czy w tej nowej uchwale będzie o tym, że osoba, która reprezentuje
gminę w dziedzinie sportowej również otrzymała stypendium?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że w tej uchwale, co została unieważniona był taki zapis. Ta
osoba dostanie to stypendium. W uchwale jest  zapis,  że wszystkie osoby, które zamieszkują na
terenie gminy Margonin otrzymają te stypendia, bo tak było zmieniane kiedyś. Zastępca dodał, że
podczas  ostanie  sesji  jeden  z  uczniów  pytał  na  koniec,  jak  ujednolicić  zasady  oceniania  w
poszczególnych szkołach.  I  dopiero dziecko nam dorosłym uzmysłowiło o tym. Jak ujednolicić
zasady  oceniania  w  Poznaniu,  czy  Warszawie?  Dzieci,  które  będą  objęte  stypendiami,  które
zamieszkują  na  terenie  gminy  Margonin  a  chodzą  do  szkoły  np.  do  Wągrowca  to  tam  nie
ujednolicimy żadnych zasad. Jest to szerszy problem. 
Pan  T.  Kaczuba  –  dodał,  że  dzieci  mają  to  do  siebie,  że  w  podejmowaniu  decyzji  nie  mają
zahamowań.  
Pani K. Furman – zapytała Radną J.  Zmudzińską w jakich latach córka Pani Radnej otrzymała
stypendium?
Radna J. Zmudzińska – powiedziała, że 5 lat temu zaczęła chodzić do gimnazjum 2013-2015 r. 
Pani  K.  Furman  –  odniosła  się  do  strefy  przemysłowej.  Przywołała  ustawę  dotyczącą  ochrony
środowiska.  Poprosiła  o  przesłanie  na  adres  mailowy uchwały  o  podjęciu,  że  ul.  Cmentarna  i
Zielona mamy strefę ekonomiczna, ponieważ takim operujecie Państwo nazewnictwem. Proszę o
uchwałę sejmiku wojewódzkiego. Pani K. Furman w dalszej części wypowiedzi również nawiązała
do  strefy  ekonomicznej  i  zapytała  Zastępcę  Burmistrza,  czy  tym  terenem  są  zainteresowani
potencjalni inwestorzy?



Zastępca Burmistrza - powiedział, że zainteresowanie jest. Jest przetarg i są zapytania. Był jeden z
przetargów, był rozstrzygnięty w sposób pozytywny. Jest tam 13 ha, część zostało włączone do
specjalnej strefy ekonomicznej, co nie oznacza, że jest to strefa przemysłowa. Tam jest kilka firm w
tym miejscu.
Pani K. Furman – powiedziała, że w latach 90tych nie było przemysłu. Tam były już wybudowane
budynki przemysłowe jeszcze przed obowiązywaniem uchwały w 2006 roku bez pozwolenia na
magazynowe czy produkcje. 
Zasępca  Burmistrza  –  dodał,  że  Pani  K.  furman  ma  pretensje,  a  te  decyzje  były  podjęte  za
poprzednich władz. 
Pani  K.  Furman  –  powiedziała,  że  tam  jest  plan  zagospodarowania  przestrzennego.  Jakie  ma
obowiązki  Burmistrz,  jeśli  widzi  że  ziemia  jest  używana  niezgodnie  z  przeznaczeniem  planu
miejscowego.  Dlaczego  te  budynki  zostały  tam wybudowane? Radni  nic  nie  czytają,  nie  mają
odpowiednich kompetencji. 
Przewodniczący Rady – uspokoił burzliwą dyskusję. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że to pytanie powinno być skierowane do poprzednich włodarzy
którzy w 2003 roku chwalili takie uchwały i były wydane decyzje na pozwolenie na budowę. 
Pani K. Furman – powiedziała, że sprawdzała w Starostwie powiatowym i nie ma na to wydanych
żądnych pozwoleń.  
Zastępca  Burmistrza  –  poodwiedzał  że  Pani  K.  Furman  nie  może  doprowadzić  do  zamknięcia
zakładu, który zatrudnia ok 40 osób. Nie można w taki sposób funkcjonować. To są przedsiębiorcy
z Margonina udzielający się, to zakład dobrze prosperujący, mają swoje rodziny swoje życie dużo
ludzi tam pracuje.
Pani K. Furman – powiedziała, że nie mówi o zamknięciu, po to są plany, żeby je respektować. 
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  nie  można  łamać  prawa,  ale  Pani  K.  furman  chce
doprowadzić dzisiaj  swoim postępowaniem do tego, żeby zamknąć dobrze prosperujący zakład,
który kiedyś otrzymał zgody na prosperowanie. 
Pani K. Furman – powiedziała, że nie mówi o zamknięciu.
Pan T. Kaczuba – dodał, że Pani K. Furman walczy z tym od lat. 
Pani  K.  Furman  –  zapytała,  jak  to  się  stało,  że  w  2011  roku  została  podjęta  uchwała  i  w
uzasadnieniu  jest  napisane,  że  w  związku  ze  skargami,  tworzy  się  usługi  publiczne,  czyli  coś
zupełnie nieuciążliwego. Co się stało od 2011 roku do 2014 roku że się to zmieniło. 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że był plan zagospodarowania przestrzennego, który stanowił
takie, a nie inne przeznaczenie, był on poniekąd legalizacją. To nie obecne władze są winne tego, że
ktoś kiedyś zalegalizował pewien przemysł i później była już kontynuacja tego. 
Pani K. Furman – zapytała, kto to zalegalizował.
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  rada,  która  wtedy  stanowiła  o  planie  zagospodarowania
przestrzennego. 
Pani  K.  Furman  –  powiedziała,  że  plan  zagospodarowania  nie  legalizuje  niczego.  Jeżeli  są  to
zaniedbania  z  przeszłości.  Dlaczego  zmieniono  plan  zagospodarowania  przestrzennego  w 2014
roku.
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  nie  można  mięć  pretensji  za  to  co  się  działo  w  latach
poprzednich. Tereny te, zostały poszerzone tylko o funkcje, które już istnieją.
Pani J. Hereć – przekazała,  od mieszkańca przy ul.  Kasprowicza prośbę aby zająć się tematem
ostatnich wyścigów motocyklowych. Pani J.  Hereć zwróciła się do kwestii  dróg w Margoninie,
powiedziała,  że  Pan Leszek Sodowy ma umowę,  która  go obowiązuje,  dostaje  za  to  pieniądze
powyżej 5.000 zł i to do Pana Leszka Słodowego Państwo Radni należy składać wszelkie dziury i
złe stany dróg. Pan Leszek jest odpowiedzialny za stan dróg w gminie Margonin.
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – powiedziała, że Pani J. Hereć nie musi zwracać uwagi
radnym do kogo mają się zwracać. Radni zwracają się do włodarza gminy.
Pani J. Hereć – dodała, że tylko informuje, nie poucza. Pani J. Hereć powiedziała, że na strzelnicy
zaczęły się prace zostały wycięte drzewa, czy ten bieg który będzie nie powinien być przełożony w



inne  miejsce tylko  na ul.  Strzeleckiej?  Bieg  odbywa się  12 maja,  a  13 maja są  w Margoninie
komunie. 
Radna J. Zmudzińska – powiedziała, że Pani K. Kado jest organizatorem tego biegu i data 12 maja
jest dlatego, ponieważ to był jedyny termin wolny w którym można organizować ten bieg. Jeśli
Pani J. Hereć ma pytania to proszę zwrócić się to najbardziej kompetentnej osoby w tym temacie
Pani Kasia Kado. Jest to impreza masowa trzeba to odpowiednio zabezpieczyć. W zeszłym roku
była ta sama data.
Wiceprzewodnicząca Rady A. Kruszka – powiedziała, że można się włączyć w organizację. 
Radna  T.  Koźlarek  –  zapytała  radną  powiatową  do  kogo  ma  się  zwrócić  ze  sprawami  dróg
powiatowych?
Radna powiatowa M. Bereta – odpowiedziała, że do Zarządu Dróg Powiatowych. Radna powiatowa
przekazywała aktualne informacje dotyczące sprawy azbestu, a Pan zastępca ma informacje z 22
marca. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że ma informację z 8 kwietnia i nic się tam nie zmieniło. My
zwracamy uwagę na organ przyznający. Proszę wejść na stronę internetową. 
Radna powiatowa – powiedziała, że każdy pracuje i się udziela na tyle ile może. Jest mi przykro, że
radni uważają, że do tej pory nic nie robiła i się nie udzielałam. Nie pozwoliłabym sobie na takie
słowa względem do Państwa. Jestem od 6 lat prezesem stowarzyszenia i zrobiliśmy bardzo wiele
projektów dla dzieci, seniorów, młodzieży.
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała,  że nie chodzi o działalność Pani radnej.
Powiedziała,  że  oceniała  pozytywnie  i  ocenia  pozytywnie  pracę  wszystkich  Państwa  i
zaangażowanie.
Radna A. Wegner – powiedziała, że od 4 lat działa rada i przez 3 lata nikt nie przychodził na sesję.
Teraz kiedy zbliżają się wybory wszyscy przychodzą. 
Radna  powiatowa  –  powiedziała,  że  od  niedawna  jest  radną  powiatową  i  będzie  informować
mieszkańców o tym, co Państwo uchwalacie, co powiat uchwala, co się dzieje w gminie. Radna
zapytała, kto był inicjatorem i kto napisał artykuł o radnej powiatowej nauczycielce?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że to są jego słowa i dodał, że radna powiatowa nauczycielka w
radzie powiatu jest jeszcze jedna. 
Radna powiatowa M. Bereta – zapytała, która radna zablokowała stypendia?
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  nie  powiedział  która.  Radna  powiatowa,  która  jest
jednocześnie nauczycielką.  Jeśli  Pani radna siebie widzi  w tej  roli  to sama Pani odpowiada na
pytanie.  Pan T. Kaczuba wstał  i powiedział,  że to chodzi o Panią.  Ja nie wiem, która,  ta która
widocznie w mojej opinii doprowadziła swoim zachowaniem do takiej sytuacji. 
Radna powiatowa – powiedziała, że rozumie, że Pan Zastępca nie wiedząc która pozwala sobie
wmówienie.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że to są jego słowa i się tych słów nie wypiera, że jest to radna
powiatowa, która jest jednocześnie nauczycielem. 
Radna powiatowa – zapytała w jaki sposób radna powiatowa zablokowała te stypendia?
Zastępca Burmistrza – powiedział, że w taki sposób, że została wprowadzona uchwała, która miała
pewne mankamenty, ale ktoś używa jakiś nacisków zawiadamiając wojewodę o każdej uchwale
która w innych miejscowościach w takiej formule przechodziła, oczywiście, że takie to ma podłoże.
Zastępca Burmistrza zapytał, czy Pani Radna odbiera to do siebie?
Radna powiatowa – odpowiedziała, że nie, tylko pyta. Można w sposób łatwy określić dana osobę i
powiedzieć, że nie wymieniło się z nazwiska, wszyscy będą wiedzieli o kim mówię.
Zastępca Burmistrza – powiedział, że nie wymienił nikogo nazwiska.
Radna  powiatowa  –  zapytała,  czy  Pan  Zastępca  wie  z  imienia  i  nazwiska,  która  to  jest  radna
powiatowa?
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że może się domyślać, ale na sto procent nie wie.
Radna powiatowa – dodała,  że na podstawie domysłów pozwala Pan Zastępca napisać artykuł,
gdzie Pan doskonale zdaje sobie sprawę jako prawnik, że jestem osobą, rozpoznawalną w naszej
gminie radna powiatowa.



Zastępca Burmistrza – zapytał,  czy Pani Radna uważa,  że to o Panią chodziło i  czuje się Pani
winna? 
Radna powiatowa – odpowiedziała, że nie wie, o jaką radną nauczycielkę chodzi. Nie czuje się
winna.  Pan Zastępca  dobrze  wie,  że  gdyby uchwała  była  napisana  tak  jak  powinna  zgodnie  z
prawem, obojętnie ile osób by napisało do Pana wojewody to i tak byłyby uchylona ponieważ jest
niezgodna z prawem. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że każda uchwała podlega nadzorowi ze strony wojewody.
Radna  powiatowa  –  dodała,  że  jeżeli  uchwala  jest  podjęta  poprawnie  to  nie  jest  uchylana.  W
niedużym odstępie czasu zostały uchylone inne uchwały, które były podejmowane, to jest uchwała
o planie zagospodarowania przestrzennego dla ul. Polnej i hotelu nad jeziorem oraz dofinansowaniu
dotacji dla szkół niepublicznych. Ten informator urzędu nie powinien służyć takim celom, żeby
każdy kto ma jakiś domysł szykanował dobre imię innej osoby. Ta gazeta ma być informatorem.
Wystosowałam kroki prawne i nie pozwolę na to, żeby za 2-3 miesiące jeśli jakaś uchwała zostanie
uchylona ukazał się artykuł o mojej osobie, że ktoś udaremnia podjęcie uchwały. Jest to precedens
gminny. Radna zapytała kto ustawił ten płot między hotelem, a plażą?
Przewodniczący Rady – odpowiedział, że sądzi, że właściciel tego obiektu.
Radna powiatowa – powiedziała, że prawo wodne zakazuje grodzenia i proszę zrobić żeby tego nie
było tam, ponieważ tam jest wyznaczona droga.
Zastępca Burmistrza – dodał, ze to jest kompetencja Starosty, jest wydział ochrony środowiska,
który w tym zakresie powinien działać. Gmina nie jest adresatem tego pytania. Nawet jeśli gmina to
postawiła to można szukać „sprawiedliwości” w Starostwie Powiatowym.
Radna powiatowa – powiedziała, że to jest teren gminy i Zastępca dobrze o tym wie. 
Zastępca  Burmistrza  –  powiedział,  że  teren  wody  i  brzegu  jest  w  kompetencji  Marszałka
Województwa i kompetencje w tym zakresie ma Starosta. My wyłącznie mamy operat rybacki na
tym terenie. Na postawienie takiego płotu musiało być zgłoszenie. Droga jest wytyczona, jest to
gminna  droga,  ale  cała  kwestia  drogi  do  kwestii  postawienia  płotu,  być  może  ktoś  nieudolnie
postawił ten płot. 
Radna powiatowa – powiedziała, że jest  to droga gminna i nie powinna być ogrodzona. Radna
zapytała Radną A. Wegner, czy jest coś wiadomo chlewni która ma powstać Kowalewie.
Radna A. Wegner – powiedziała, że na tej działce o której mówiła Pani Sołtys jest koło mojego
domu i już by wiedziała, że coś się dzieje. Stawiać chlewnie chce Pani Sołtys sąsiad, który chce
powiększyć tą, co ma na swojej własnej ziemi. Nieprawda jest to co mówią ludzie.
Pan T. Kaczuba – powiedział, Pani Monika, Pani Krystyna i Pani Joanna nie są z PSL-u. Jeśli ktoś
staruje  z  jakiegoś  ugrupowania  i  później  zmienia  front  to  uważam,  że  to  człowiek  powinien
dostosować  się  do  niektórych  warunków,  a  nie  próbować  żeby  warunki  dostosowały  się  do
człowieka. 
Wiceprzewodnicząca Rady B. Kończak – powiedziała, że ma prawo zmieniać swoje poglądy jak
che i chce pracować dla ludzi. 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad/ 10.  Zakończenie sesji
Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  wyczerpano  wszystkie  punkty  programu,  w  związku
z czym ogłasza zamknięcie XLV sesji Rady Miasta i Gminy w Margoninie w dniu 26 kwietnia 2018
roku o godz. 20.10. 

        Protokołowała             Przewodniczący Rady
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